ALTERCOR, *aris, atus sum, ari, d. Se quereller.* SYN. Rixor, litigo, contendo. PHRAS. Altercatus sum graviter cum adversario, *j'ai eu une violente dispute avec mon adversaire.* Contentionem suscepi maximam; verborum rixa non levis contracta est; altercatio orta mihi gravis est; contentio non mediocri mihi erat. Enata est gravis altercatio mihi cum adversario; altercationem habui difficilem. Ex causa non magna altercatio ingens facta est. USUS: Cum Vatinio altercari incipit. Cf. Contendo, Dissideo.

ALTERNUS, *a, um, L'un l'autre, alternatif.* SYN. Quod vicissim fit, aut vicissitudinem habet. USUS: Epigramma alternis vicibus longiusculis. Alterni pedes ex iambis sint. Alternis verbis, altero quoque verbo, Alterna capita sibi contraria. Alternis, absolute subintell. vicibus, annis, diebus.

ALTERÜTER, *utrius, PUn ou l'autre.* SYN. E duobus alter. USUS: Si in alterutro sit peccandum, malum videri nimis timidus, quam parum prudens. Alterutrum tibi eligendum est, *il vous faut choisir l'un ou l'autre.*

ALTITÜDO, *inis, f. Hauteur, élévation.* SYN. Celsitas, excelsitas. EPITH. Infinita, miranda, concava. USUS: 1. Arborum, montium altitudo. 2. Labes agri ad infinitam altitudinem descendit. Latumque opus ingens in mirandam altitudinem depressum, *carrière d'une profondeur immense.* Maris altitudo, *abîmes de la mer.* 3. TRANSL. Animi, fortunæ gloriæ altitudo. Altitudo et elatio orationis. Cf. Altus.

ALTOR, *oris, m. Celui qui nourrit.* SYN. Educator. USUS: Omnium rerum seminator et altor DEUS.

ALTRINSECUS, *De l'autre côté.* * SYN. E regione, ex altera parte. USUS: Assiste altrinsecus.

ALTRIX, *icta, Celle qui nourrit.* SYN. Nutrix, educatrix, alumna. USUS: Terra patria, altrix nostra.

ALTUM, *l, n. La pleine mer.* USUS: Tempestate in alto jaçantur nautæ. Ex alto emergere.

ALTUS, *a, um, Haut, élevé.* SYN. Sublimis, excelsus, celsus, erectus, editus, excitatus humo. (Abjectus, humilis. PHRAS. 1. Turris est altissima, *cette tour est fort élevée.*

Turris in magnam altitudinem evecta; situ et opere multum edita, in ingens fastigium clata. 2. Vienna altissimis ædibus est conspicua, *Vienne est remarquable par la hauteur de ses édifices*. Vienna cœnaculis sublatâ, atque suspensa latissime eminet; ædibus editissimis, in altitudinem ingentem elatis, late eminentibus constructa; ædibus ad eximiam altitudinem perductis, mira altitudine ædium urbes cæteras superat, et excedit. 3. Alto vir animo es, et excellenti, *vous avez une âme noble et magnanime*. Vir sapiens es, et alta quadam mente præditus; nihil times, nemini cedis; altum quiddam spiras; invictum semper, et ad altiora quædam, et magnificentiora te natum meministi. Altum te natura videlicet, et humana despicientem genuit. Alta spectas, virtutis gloria ad cœlum te effers. Animo es super humanum fastigium elato; supra fortunam animos geris. USUS: 1. Sua virtute pervenire in altiore locum, *parvenir par son mérite aux plus hautes dignités*. Virtus altissimis defixa radicibus. Cœli altissimus complexus. 2. TRANSI. Ad animum: Alta mens; humanarum rerum alta quædam despectio. Alta et exaggerata oratio. Altus et excellens vir. Nihil nisi altum, et magnificentum suscipere, moliri. Cf. *Excelsus, Animus*.

ALUMNUS, 1, m. *Qui est nourri, enfant, élève*. SYN. Qui alit, quique alitur; discipulus. USUS: Eloquentia bene constituta civitatis velut alumna est, et nutrit. Platonis, disciplinæ Platonice alumna. Cf. *Discipulus*.

ALÛTA, m, f. *Peau molle*. SYN. Pellis mollior. USUS: Pellis pro velis, alutæque molliter confectæ.

ALVEÄRIUM, 11, n. *Ruche d'abeilles*. USUS: Apes in alvearium concesserant.

ALVEÖLUS, 1, m. *Petite cavité; petit d'mier, table à jouer*. SYN. Tabula, in qua tæsseris, aut talis luditur. USUS: Ludum quærere, alveolum poscere.

ALVEUS, 1, m. *Excavation, cavité; baignoire*. SYN. Vas amplum, quo in balneis utebantur. USUS: In alveum descendere.

ALVUS, 1, f. *Ventre*. SYN. Venter, intestina; uterus. EPITH. Multiplex, tortuosa. USUS: 1. Mater alvo filium continet. 2. Alvum ciere, medicamentis citare, movere, *lâcher le ventre*. 3. Alvum laxare, solvere, purgare dejicere, *aller à la selle*. 4. Alvum mollire, bonam facere, *ventre lâche*. 5. Alvum fluentem sistere, tardare, inhibere, *arrêter le flux de ventre*. 6. Astricla alvo esse, *être constipé*. Suppresso ventre alvo consistere; venter non reddit, non excernit. 7. Alvo esse fusa, citata, resoluta; *alias*: dejectionibus laborare, *avoir le flux de ventre*. Citata alvo exerceri; accidere frequentem alvi dejectionem; ventre esse liquido. 8. Ire ad alvum subtrahendam, *alias*: ire ad requisita naturæ; ire, quo saturi solent;

naturæ parere; ventris causa de medio abire; ad necessaria secedere; ad reddenda ciborum onera se subducere, *aller à la selle*.

AMÄBILIS, e, gen. com. *Aimable*. SYN. Amore dignus, suavis, omnibus jucundus. PHRAS. Amabilis est; dignus qui diligatur, qui ametur, *il est aimable*. Sunt in eo multa, quæ amorem conciliant; possidet, quæ ad colligendam benevolentiam valent. Ad alliciendas voluntates, ad animos adjungendos, ad comparanda hominum studia nihil desideres, nihil in eo requiras, nihil deesse dicas. Causas amoris in eo plurimas, odii nullas invenio. Amandus est propter multas suavitates, ingenii, officii, humanitatis. Ejus suavitates, virtutes ipsi studium hominum adjungunt, pariunt, gratiam comparant, adipiscuntur. Ferreus sit, qui illum non amet. Aversus ab omni humanitate, expers humanitatis, prorsus homo non sit, qui illum amore non prosequatur. Nihil non est in eo, nulla non re commendatur, quæ homines ad illum amandum alliciat, qua ab omnibus gratiam ineat, qua adjungere sibi hominum benevolentiam possit. Nulla in eo desideres animi bona, ornamenta, quibus benevolentia colligitur. USUS: Virtute nihil amabilius. Mores, homines amabiles.